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One Man – One Vote – One Value 

Een Model 

Aantal zetels in Suriname blijft 51 
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One Man = One Vote ≠ One Value   

Nr District Kiesger. Percent. Zetels Percent. Verschil 

1 Paramaribo 170.640 42,77% 17 33,33% -9,44% 

2 Wanica 97.465 24,43% 7 13,73% -10,70% 

3 Para 19.708 4,94% 3 5,88% 0,94% 

4 Commewijne 24.241 6,08% 4 7,84% 1,77% 

5 Saramacca 12.871 3,23% 3 5,88% 2,66% 

6 Nickerie 24.363 6,11% 5 9,80% 3,70% 

7 Coronie 2.109 0,53% 2 3,92% 3,39% 

8 Marowijne 15.103 3,79% 3 5,88% 2,10% 

9 Brokopondo 8.465 2,12% 3 5,88% 3,76% 

10 Sipaliwini 23.999 6,02% 4 7,84% 1,83% 

  
398.964 100,00% 51 100,00% 0,00% 

 

 

 

Een poging: one man – one vote – one value 

• Aantal districten = constant (10) 

• Aantal zetels = constant (51) 

• Aantal kiesgerechtigden = 398.964 

• Rekenkundig gemiddelde landelijk = 7.823       
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One Man = One Vote = One Value   

Nr District Kiesger. Percent. Quotent Zetels Percent. Verschil 

1 Paramaribo 170.640 42,77% 21,81 22 43,14% 0,37% 

2 Wanica 97.465 24,43% 12,46 12 23,53% -0,90% 

3 Para 19.708 4,94% 2,52 3 5,88% 0,94% 

4 Commewijne 24.241 6,08% 3,10 3 5,88% -0,19% 

5 Saramacca 12.871 3,23% 1,65 2 3,92% 0,70% 

6 Nickerie 24.363 6,11% 3,11 3 5,88% -0,22% 

7 Coronie 2.109 0,53% 0,27 0 0,00% -0,53% 

8 Marowijne 15.103 3,79% 1,93 2 3,92% 0,14% 

9 Brokopondo 8.465 2,12% 1,08 1 1,96% -0,16% 

10 Sipaliwini 23.999 6,02% 3,07 3 5,88% -0,13% 

  
398.964 100,00% 

 
51 100,00% 0,00% 

 

 

 

Overdenken 

• Met Coronie 0 (nul) zetels is het model nog steeds discriminatoir. 

• Districtsgrenzen opengooien? 

• 2 verkiezingen om te komen tot 51 volksvertegenwoordigers 

• Elk district 1 volksvertegenwoordiger die gekozen wordt door de 

bewoners 

• 41 volksvertegenwoordigers vanuit kiesregio’s kiezen waarbij geldt: 



4 
 

• One Man = One Vote = One Value 

• Model: 

6 kiesregio’s 

 

 

2 verkiezingen 

• Elk distrikt 1 zetel; verkiezing te houden in de distrikten. 

• 41 zetels te verdelen over 6 kiesregio’s, waarbij de “one value” tot uiting komt. 

Gemiddelde (398.964 : 41 =) 9.731 

• Zetelverdeling: 

• Kiesregio 1 = 8 zetels 

• Kiesregio 2 = 9 zetels 

• Kiesregio 3 = 8 zetels 

• Kiesregio 4 = 6 zetels 

• Kiesregio 5 = 4 zetels 

• Kiesregio 6 = 6 zetels 

 

 

Kiesregio 1 (8 zetels, 78.408 kiesgerechtigden 

• Blauwgrond 

• Munder 

• Rainville 

• Weg naar zee 

• Centrum (Paramaribo) 

 

 

Kiesregio 2 (9 zetels, 86.782 kiesgerechtigden) 

• Beekhuizen 

• Latour 

• Pontbuiten 

• Tammenga 
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• Flora 

• Welgelegen (Paramaribo) 

 

 

Kiesregio 3 (8 zetels, 78.779 kiesgerechtigden) 

• Livorno 

• Houttuin 

• Lelydorp 

• De Nieuwe Grond 

• Koewarasan 

 

 

Kiesregio 4 (6 zetels, 57.179 kiesgerechtigden) 

• Domburg 

• Noord (Para) 

• Oost (Para) 

• Zuid (Para) 

• Carolina 

• Bigi Poika 

• Kwakoegron 

• Marchallkreek 

• Klaaskreek 

• Brownsweg 

• Sarakreek 

• Centrum (Brokopondo) 

• Tapanahoni 

• Boven Suriname 

• Boven Saramacca 

• Boven Coppename 

• Kabalebo 
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• Coeroeni 

 

 

Kiesregio 5 (4 zetels, 39.344 kiesgerechtigden) 

• Nieuw Amsterdam 

• Bakie 

• Meerzorg 

• Alkmaar 

• Tamanredjo 

• Margaretha 

• Albina 

• Galibi 

• Moengo 

• Wanhatti 

• Paramacca 

• Moengotapoe 

 

 

Kiesregio 6 (6 zetels, 56.363 kiesgerechtigden) 

• Kwatta 

• Saramacca Polder 

• Tijgerkreek 

• Groningen 

• Jarikaba 

• Wayamboweg 

• Kampong Baroe 

• Calcutta 

• Wageningen 

• Groot Henar 

• Oostelijke Polders 
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• Nieuw Nickerie 

• Westelijke Polders 

• Welgelegen (Coronie) 

• Totness 

• Johanna Maria 

 


